De titulo opinato. De bona fide.

§. 1. Separata est causa possessionis, et usucapionis : nam verè dicitur quis emisse, sed mala fide. Quemadmodum qui sciens alienam rem emit, pro emptore

possidet, licet usu non capiat.

De conditione.
De errore.

§. 2. Si sub conditione emptio facta sit, pendente conditione emptor usu non capit. Idemque est; et si putet conditionem extitisse, quæ nondum extitit. Similis est enim ei qui putat se emisse. Contra si extitit, et ignoret, potest dici secundum Sabinum, qui potius substantiam intuetur, quàm opinionem, usucapere eum. Est tamen nonnulla diversitas, quòd ibi cum rem putat alienam, quæ sit venditoris, affectionem emptoris habeat. At cum nondum putat conditionem extitisse, quasi nondum putat sibi emisse. Quod apertius quæri potest, si cum defunctus emisset, heredi ejus tradatur, qui nesciat defunctum emisse, sed ex alia causa sibi tradi, an usucapio cesset?

De lege commissoria.

§. 3. Sabinus, si sic emptio sit, ut nisi pecunia intra diem certum soluta esset, inempta res fieret, non usucapturum, nisi persoluta pecunia. Sed videamus, utrum conditio sit hoc, an conventio. Si conventio est, magis solvetur, quàm implebitur.

De in diem additione.

§. 4. Si in diem addictio facta sit (id est, nisi si quis meliorem conditionem attulerit), perfectam esse emptionem, et fructus emptoris effici, et usucapionem procedere Julianus putabat: alii et hanc sub conditione esse contractam. Ille non contrahi, sed resolvi dicebat. Quæ sententia vera est.

De pacto, ut si res displicuerit intra diem certum, inempta sit.

§. 5. Sed et illa emptio pura est, ubi convenit, ut si displicuerit intra diem certum, inempta sit,

qui achète une chose qu'il sait ne point appartenir au vendeur, possède bien à titre d'acheteur, mais il ne peut pas prescrire.

2. Dans les ventes conditionnelles, l'acheteur ne prescrit pas tant que la condition est en suspens. Il en est de même s'il croit par erreur que la condition soit arrivée, quoiqu'elle ne le soit pas. On peut le comparer en ce cas à celui qui croit avoir acheté, quoiqu'il n'ait pas acheté. Au contraire si la condition étoit arrivée à l'insu de l'acheteur, on pourroit dire, suivant Sabin, qui considère plus la nature des choses que l'opinion, que l'acheteur pourroit prescrire. Il y a cependant dans ces deux cas quelque différence: c'est que dans le premier cas, il croit que la chose n'est pas au vendeur, quoiqu'elle soit réellement à lui, ce qui ne l'empêche point de se regarder comme acheteur: au lieu que dans le second cas, en pensant que la condition n'a pas existé, il pense qu'il n'a point encore acheté. Cette question sera plus claire dans l'exemple suivant: Un défunt a acheté une chose; la possession a été délivrée à son héritier, qui ignore que le défunt l'a achetée, mais qui croit qu'on la lui donne à tout autre titre: dira-t-on qu'il ne peut pas la prescrire?